
11H SERAA 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 6242, DE 24 DE JANEIRO DE 2012. 

DEMITE SERVIDOR ESTATUTÁRIO. 

PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL 
DE 10 1 C·i l.J-01,t 

r IQUilfN. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o inteiro teor dos processos administrativos nºs 32.190/2011 e 

49.628/2011, na forma do art. 61, e art. 175, inciso II, § 1° da Lei n" 2360/2001 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município da Serra). 

DECRETA: 

Art. 1". Fica demitida a servidora ROSANE RODRIGUES DA SILVA 

VALENÇA, do cargo de Professor MaPB - Língua Portuguesa, matrícula nº. 34.589, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação-- SEDU. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

jmm 

Palácio Municipal, em Serra, aos 24 de janeiro de 2 

ANTÔNIO IOALVESVI 

~feito Municipal 

/ 
V/ 

Praça Dr. Pedro Feu Rosa, n.º 01, Centro, Serra/ES- CEP: 29176-100- Tel.: 27- 3291-2000. 
e-mail:dca@serra.es.gov .br 


